
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925172  - PMRO-PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO

PREGÃO 90002/2025

Às 13:39 horas do dia 12 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
IAN BARROS MOLLMANN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 46869/2024, Pregão nº 90002/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Implantação DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE – SRPP PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE IMPLANTE SUBDÉRMICO CONTRACEPTIVO LIBERADOR DE ETONOGESTREL,
visando atender a administração pública direta e indireta do Município de Porto Velho

Entrega de propostas: De 14/01/2025 às 08:00 até 27/01/2025 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 27/01/2025 às 09:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: RO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/01/2025 às 09:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 3
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/01/2025 às 09:42:47 Bom dia senhores licitantes

Sistema 27/01/2025 às 09:47:17 Senhores informo que após a disputa, iremos realizar as convocações. Peço que atentem-se.

Sistema 27/01/2025 às 09:52:28
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 27/01/2025 às 09:58:01
Senhores iremos realizar as convocações, primeiramente negociação de proposta. Peço que
permaneçam presentes.

Sistema 27/01/2025 às 14:34:16
Senhores licitantes boa tarde, informo que esta sessão será suspensa para analise das documentações
enviadas. Sendo assim, fica nosso retorno para amanhã dia 28/01/2025 às 11:00 hrs (DF). Por favor
estejam presentes.

Sistema 28/01/2025 às 11:24:59
Bom dia senhores, peço desculpas por não estar presente no horário marcado. Informo que os
autos foram enviados para analise contabil, estamos no aguardo. Sendo assim, fica nosso retorno
para o dia 30/01/2025 às 10:00hrs (DF). Por favor estejam presentes.

Sistema 30/01/2025 às 10:06:12 Bom dia senhores licitantes

Sistema 30/01/2025 às 10:09:44

Informo que as documentações apresentadas para este certame foram enviadas para analise quanto
sua aceitabilidade, tal analise foi elaborada pelo órgão requisitante, ou seja, a Secretaria Municipal
de Saúde–SEMUSA. Recebemos a conclusão da analise, onde nos foi solicitado a realização de
diligência.

Sistema 30/01/2025 às 10:11:19
Nesse sentido, lhes informo que hoje procederemos com a realização de diligência, conforme o
subitem do Edital 19.9. e em conformidade com o que fora requerido junto a Análise Técnica
elaborada pela Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, ...

Sistema 30/01/2025 às 10:11:50
o qual encontra-se anexado no Portal de Compras da Prefeitura de Porto Velho
(https://transparencia.portovelho.ro.gov.br/despesas/compras/7641). Sendo assim, diligenciaremos
em face a documentação apresentada pela empresa GRACIFARMA FARMÁCIA LTDA.

1 de 612/02/2025 13:39



UASG 925172 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/01/2025 às 11:40:52
Senhores informo que suspenderemos essa sessão para análise das documentações enviadas
conforme solicitado em diligência. Fica nosso retorno para o dia 03/02/2025 às 12:00hrs (DF). Por
favor estejam presentes.

Sistema 03/02/2025 às 12:00:06

Senhores informo que essa sessão continuará suspensa para análise das documentações enviadas
conforme solicitado em diligência. Comunico que as documentações foram encaminhadas para o
órgão requisitante. Sendo assim, fica nosso retorno para o dia 05/02/2025 às 10:00hrs (DF). Por
favor estejam presentes.

Sistema 05/02/2025 às 10:00:51
Bom dia, senhores informo que este certame continuará suspenso, recebemos analise quanto
aceitabilidade das proposta, estamos aguardando parecer contabil. Sendo assim, fica nosso retorno
para o dia 06/01/2025 às 11:30hrs (DF), estejam presentes por gentileza.

Sistema 06/02/2025 às 11:33:29
Bom dia, senhores informo que este certame continuará suspenso, estamos aguardando parecer
contabil. Sendo assim, fica nosso retorno para o dia 07/01/2025 às 11:30hrs (DF), estejam presentes
por gentileza.

Sistema 07/02/2025 às 13:25:39
Bom dia, senhores informo que este certame continuará suspenso, estamos aguardando parecer
contabil. Sendo assim, fica nosso retorno para o dia 10/02/2025 às 12:30hrs (DF), estejam presentes
por gentileza.

Sistema 10/02/2025 às 12:31:32 Bom dia, senhores informo que daremos continuidade aos trabalhos, peço atenção de todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

27/01/2025 às 09:30:00 Abertura da sessão pública

27/01/2025 às 09:52:27 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 612/02/2025 13:39



UASG 925172 PREGÃO 90002/2025

Item 1 - Etonogestrel
Etonogestrel Concentração: 68MG, Forma Farmacêutica: Implante Subdérmico

Quantidade: 411 Valor estimado: R$ 851,1700 (unitário)

R$ 349.830,8700 (total)Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 UN

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.177.***-*1 - IAN BARROS MOLLMANN para MSR EXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS
LTDA, CNPJ 14.842.681/0001-40, melhor lance: R$ 482,0300 (unitário) / R$ 198.114,3300 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

43.711.642/0001-01 - CANNAL CARE COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 1,0000 (unitário)
R$ 411,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: 1

Modelo/versão: 1

Valor proposta: R$ 1,0000 (unitário)
R$ 411,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 411

07.809.370/0001-13 - GRACIFARMA FARMACIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SC

R$ 851,1700 (unitário)
R$ 349.830,8700 (total)

 -

Marca/Fabricante: ORGANON FARMACEUTICA

Modelo/versão: Implante Subdermico

Valor proposta: R$ 851,1700 (unitário)
R$ 349.830,8700 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 411

14.842.681/0001-40 - MSR EXPRESS MEDICAMENTOS
ESPECIAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: MG

R$ 482,0300 (unitário)
R$ 198.114,3300 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: IMPLANON ETONOGESTREL 68 MG IMPLANTE CT BL X 1 APL

Modelo/versão: IMPLANON ETONOGESTREL 68 MG IMPLANTE CT BL X 1 APL

Valor proposta: R$ 482,0300 (unitário)
R$ 198.114,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 411

12.096.451/0001-53 - SUPRIMED COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AM

R$ 1.888,1000 (unitário)
R$ 776.009,1000 (total)

 -

Marca/Fabricante: ORGANON

Modelo/versão: 68MG

Valor proposta: R$ 1.888,1000 (unitário)
R$ 776.009,1000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 411

3 de 612/02/2025 13:39



UASG 925172 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

63.777.940/0001-01 - TECNOMED DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: RO

R$ 1.389,1000 (unitário)
R$ 570.920,1000 (total)

 -

Marca/Fabricante: ORGANON

Modelo/versão: ORGANON

Valor proposta: R$ 1.389,1000 (unitário)
R$ 570.920,1000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 411

Lances do Item 1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/01/2025 às 09:30:00 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/01/2025 às 09:33:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 27/01/2025 às 09:43:01 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 27/01/2025 às 09:52:17 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
43.711.642/0001-01

27/01/2025 às 09:58:17 Bom dia senhor licitante

Sistema  para o
participante
43.711.642/0001-01

27/01/2025 às 09:58:56 informo que iremos lhe convocar para negociação de proposta.

Sistema  para o
participante
43.711.642/0001-01

27/01/2025 às 10:00:59

Sr. Fornecedor CANNAL CARE COMERCIO LTDA, CNPJ 43.711.642/0001-01, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Senhor licitante, considerando que o
pregoeiro tem o dever de negociar a melhor proposta, solicitamos que seja verificado a
possibilidade de melhorar o valor de acordo com o sugerido.

Sistema  para o
participante
43.711.642/0001-01

27/01/2025 às 10:03:25
Senhor feita a convocação para negociação de proposta, informo que iremos lhe convocar para o
envio de proposta atualizada e documentação de habilitação.

Sistema  para o
participante
43.711.642/0001-01

27/01/2025 às 10:04:18

Sr. Fornecedor CANNAL CARE COMERCIO LTDA, CNPJ 43.711.642/0001-01, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:06:00 do dia
27/08/2025. Justificativa: Convoca-se a empresa arrematante para o envio de proposta atualizada,
documentos com as especificações do objeto (folfens, catalogos, etc.) e documentação de
habilitação.

Sistema  para o
participante
43.711.642/0001-01

27/01/2025 às 10:07:16 Senhor licitante peço que se manifeste quanto as suas convocações, por gentileza.

Sistema  para o
participante
43.711.642/0001-01

27/01/2025 às 11:20:21 Senhor licitante peço que se manifeste quanto as suas convocações

Sistema  para o
participante
43.711.642/0001-01

27/01/2025 às 12:08:35 Senhor seu prazo encerrou

4 de 612/02/2025 13:39



UASG 925172 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
43.711.642/0001-01

27/01/2025 às 12:09:44
Ocorreu equivoco na data de sua convocação, todavia, foi solicitado manifestação, a qual não
ocorreu.

Sistema  para o
participante
43.711.642/0001-01

27/01/2025 às 12:10:06
O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor CANNAL
CARE COMERCIO LTDA, CNPJ 43.711.642/0001-01. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema  para o
participante
43.711.642/0001-01

27/01/2025 às 12:10:06
O item 1 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 12:10:06 de 27/01/2025.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor CANNAL CARE COMERCIO
LTDA, CNPJ 43.711.642/0001-01 foram excluídos. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema  para o
participante
14.842.681/0001-40

27/01/2025 às 12:10:35
Bom dia senhor licitante, considerando que a sua empresa é a próxima na ordem de classificação,
informo que iremos lhe convocar para negociação de proposta.

Sistema  para o
participante
14.842.681/0001-40

27/01/2025 às 12:11:02

Sr. Fornecedor MSR EXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ 14.842.681/0001-40,
você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Senhor licitante,
considerando que o pregoeiro tem o dever de negociar a melhor proposta, solicitamos que seja
verificado a possibilidade de melhorar o valor de acordo com o sugerido.

Sistema  para o
participante
14.842.681/0001-40

27/01/2025 às 12:11:28
Senhor feita a convocação para negociação de proposta, informo que iremos lhe convocar para o
envio de proposta atualizada e documentação de habilitação.

Sistema  para o
participante
14.842.681/0001-40

27/01/2025 às 12:12:32

Sr. Fornecedor MSR EXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ 14.842.681/0001-40,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:15:00 do dia
27/01/2025. Justificativa: Convoca-se a empresa arrematante para o envio de proposta atualizada,
documentos com as especificações do objeto (folfens, catalogos, etc.) e documentação de
habilitação de acordo com as exigencias editalicias. .

Sistema  para o
participante
14.842.681/0001-40

27/01/2025 às 12:13:39 Senhor peço que se manifeste quanto a sua convocação, por gentileza.

Pelo participante
14.842.681/0001-40

27/01/2025 às 13:28:17
Prezados, iremos enviar a documentação.
Peço extensão do prazo de envio da documentação,por motivos de horario de almoço.

Sistema  para o
participante
14.842.681/0001-40

27/01/2025 às 13:29:54 Senhor iremos prorrogar o prazo inicial por igual tempo, ou seja, duas horas.

Sistema  para o
participante
14.842.681/0001-40

27/01/2025 às 13:30:20 Após encerrar o prazo, iremos prorrogar.

Sistema  para o
participante
14.842.681/0001-40

27/01/2025 às 14:15:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:15:00 de 27/01/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MSR EXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ
14.842.681/0001-40.

Sistema  para o
participante
14.842.681/0001-40

10/02/2025 às 12:32:05
O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor MSR
EXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ 14.842.681/0001-40. Motivo: Proposta
aceita.

Sistema 10/02/2025 às 12:32:05
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/02/2025 12:42:05.

Sistema 10/02/2025 às 12:43:28
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/02/2025 12:53:28.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

27/01/2025 às 10:04:18
Fornecedor CANNAL CARE COMERCIO LTDA, CNPJ 43.711.642/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 27/08/2025 12:06:00. Motivo: Convoca-se a empresa arrematante para o envio de proposta atualizada,
documentos com as especificações do objeto (folfens, catalogos, etc.) e documentação de habilitação.

5 de 612/02/2025 13:39



UASG 925172 PREGÃO 90002/2025

Data/Hora Descrição

27/01/2025 às 12:10:06
Convocação do fornecedor CANNAL CARE COMERCIO LTDA, CNPJ 43.711.642/0001-01 para envio de anexos cancelada
automaticamente.

27/01/2025 às 12:12:32

Fornecedor MSR EXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ 14.842.681/0001-40 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 27/01/2025 14:15:00. Motivo: Convoca-se a empresa arrematante para o envio de proposta
atualizada, documentos com as especificações do objeto (folfens, catalogos, etc.) e documentação de habilitação de acordo
com as exigencias editalicias. .

12/02/2025 às 13:39:54
Fornecedor MSR EXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ 14.842.681/0001-40 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 482,0300.

12/02/2025 às 13:39:54 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 10/02/2025 12:42:05

Intenção de recurso na habilitação: 10/02/2025 12:53:28

6 de 612/02/2025 13:39



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925172  - PMRO-PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO

PREGÃO 90002/2025

Às 13:39 horas do dia 12 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
IAN BARROS MOLLMANN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 46869/2024, Pregão nº 90002/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Implantação DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE – SRPP PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE IMPLANTE SUBDÉRMICO CONTRACEPTIVO LIBERADOR DE ETONOGESTREL,
visando atender a administração pública direta e indireta do Município de Porto Velho

Entrega de propostas: De 14/01/2025 às 08:00 até 27/01/2025 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 27/01/2025 às 09:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: RO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/01/2025 às 09:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 3
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/01/2025 às 09:42:47 Bom dia senhores licitantes

Sistema 27/01/2025 às 09:47:17 Senhores informo que após a disputa, iremos realizar as convocações. Peço que atentem-se.

Sistema 27/01/2025 às 09:52:28
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 27/01/2025 às 09:58:01
Senhores iremos realizar as convocações, primeiramente negociação de proposta. Peço que
permaneçam presentes.

Sistema 27/01/2025 às 14:34:16
Senhores licitantes boa tarde, informo que esta sessão será suspensa para analise das documentações
enviadas. Sendo assim, fica nosso retorno para amanhã dia 28/01/2025 às 11:00 hrs (DF). Por favor
estejam presentes.

Sistema 28/01/2025 às 11:24:59
Bom dia senhores, peço desculpas por não estar presente no horário marcado. Informo que os
autos foram enviados para analise contabil, estamos no aguardo. Sendo assim, fica nosso retorno
para o dia 30/01/2025 às 10:00hrs (DF). Por favor estejam presentes.

Sistema 30/01/2025 às 10:06:12 Bom dia senhores licitantes

Sistema 30/01/2025 às 10:09:44

Informo que as documentações apresentadas para este certame foram enviadas para analise quanto
sua aceitabilidade, tal analise foi elaborada pelo órgão requisitante, ou seja, a Secretaria Municipal
de Saúde–SEMUSA. Recebemos a conclusão da analise, onde nos foi solicitado a realização de
diligência.

Sistema 30/01/2025 às 10:11:19
Nesse sentido, lhes informo que hoje procederemos com a realização de diligência, conforme o
subitem do Edital 19.9. e em conformidade com o que fora requerido junto a Análise Técnica
elaborada pela Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, ...

Sistema 30/01/2025 às 10:11:50
o qual encontra-se anexado no Portal de Compras da Prefeitura de Porto Velho
(https://transparencia.portovelho.ro.gov.br/despesas/compras/7641). Sendo assim, diligenciaremos
em face a documentação apresentada pela empresa GRACIFARMA FARMÁCIA LTDA.

1 de 512/02/2025 13:39



UASG 925172 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/01/2025 às 11:40:52
Senhores informo que suspenderemos essa sessão para análise das documentações enviadas
conforme solicitado em diligência. Fica nosso retorno para o dia 03/02/2025 às 12:00hrs (DF). Por
favor estejam presentes.

Sistema 03/02/2025 às 12:00:06

Senhores informo que essa sessão continuará suspensa para análise das documentações enviadas
conforme solicitado em diligência. Comunico que as documentações foram encaminhadas para o
órgão requisitante. Sendo assim, fica nosso retorno para o dia 05/02/2025 às 10:00hrs (DF). Por
favor estejam presentes.

Sistema 05/02/2025 às 10:00:51
Bom dia, senhores informo que este certame continuará suspenso, recebemos analise quanto
aceitabilidade das proposta, estamos aguardando parecer contabil. Sendo assim, fica nosso retorno
para o dia 06/01/2025 às 11:30hrs (DF), estejam presentes por gentileza.

Sistema 06/02/2025 às 11:33:29
Bom dia, senhores informo que este certame continuará suspenso, estamos aguardando parecer
contabil. Sendo assim, fica nosso retorno para o dia 07/01/2025 às 11:30hrs (DF), estejam presentes
por gentileza.

Sistema 07/02/2025 às 13:25:39
Bom dia, senhores informo que este certame continuará suspenso, estamos aguardando parecer
contabil. Sendo assim, fica nosso retorno para o dia 10/02/2025 às 12:30hrs (DF), estejam presentes
por gentileza.

Sistema 10/02/2025 às 12:31:32 Bom dia, senhores informo que daremos continuidade aos trabalhos, peço atenção de todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

27/01/2025 às 09:30:00 Abertura da sessão pública

27/01/2025 às 09:52:27 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 512/02/2025 13:39



UASG 925172 PREGÃO 90002/2025

Item 2 - Etonogestrel
Etonogestrel Concentração: 68MG, Forma Farmacêutica: Implante Subdérmico

Quantidade: 93 Valor estimado: R$ 851,1700 (unitário)

R$ 79.158,8100 (total)Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 UN

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.177.***-*1 - IAN BARROS MOLLMANN para GRACIFARMA FARMACIA LTDA, CNPJ
07.809.370/0001-13, melhor lance: R$ 851,1700 (unitário) / R$ 79.158,8100 (total), valor negociado: R$ 850,0000 (unitário) / R$ 79.050,0000
(total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.809.370/0001-13 - GRACIFARMA FARMACIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SC

R$ 851,1700 (unitário)
R$ 79.158,8100 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: ORGANON FARMACEUTICA

Modelo/versão: Implante Subdérmico

Valor proposta: R$ 851,1700 (unitário)
R$ 79.158,8100 (total)

Valor negociado: R$ 850,0000 (unitário)
R$ 79.050,0000 (total)

Quantidade ofertada: 93

12.096.451/0001-53 - SUPRIMED COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AM

R$ 1.888,1000 (unitário)
R$ 175.593,3000 (total)

 -

Marca/Fabricante: ORGANON

Modelo/versão: 68MG

Valor proposta: R$ 1.888,1000 (unitário)
R$ 175.593,3000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 93

63.777.940/0001-01 - TECNOMED DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: RO

R$ 1.389,1000 (unitário)
R$ 129.186,3000 (total)

 -

Marca/Fabricante: ORGANON

Modelo/versão: ORGANON

Valor proposta: R$ 1.389,1000 (unitário)
R$ 129.186,3000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 93

Lances do Item 2
Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/01/2025 às 09:30:00 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/01/2025 às 09:33:00 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

3 de 512/02/2025 13:39



UASG 925172 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/01/2025 às 09:43:01 O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 27/01/2025 às 09:52:20 O item 2 está encerrado.

Sistema  para o
participante
07.809.370/0001-13

27/01/2025 às 10:01:45 Bom dia senhor licitante, informo que iremos lhe convocar para negociação de proposta.

Sistema  para o
participante
07.809.370/0001-13

27/01/2025 às 10:02:52

Sr. Fornecedor GRACIFARMA FARMACIA LTDA, CNPJ 07.809.370/0001-13, você foi convocado
para negociação de valor do item 2. Justificativa: Senhor licitante, considerando que o pregoeiro
tem o dever de negociar a melhor proposta, solicitamos que seja verificado a possibilidade de
melhorar o valor de acordo com o sugerido.

Sistema  para o
participante
07.809.370/0001-13

27/01/2025 às 10:04:46
Senhor feita a convocação para negociação de proposta, informo que iremos lhe convocar para o
envio de proposta atualizada e documentação de habilitação.

Sistema  para o
participante
07.809.370/0001-13

27/01/2025 às 10:05:14

Sr. Fornecedor GRACIFARMA FARMACIA LTDA, CNPJ 07.809.370/0001-13, você foi convocado
para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 12:08:00 do dia 27/01/2025.
Justificativa: Convoca-se a empresa arrematante para o envio de proposta atualizada, documentos
com as especificações do objeto (folfens, catalogos, etc.) e documentação de habilitação.

Pelo participante
07.809.370/0001-13

27/01/2025 às 10:05:20
Bom dia senhor pregoeiro, irei anexar a documentação
 e proposta atualizada

Sistema  para o
participante
07.809.370/0001-13

27/01/2025 às 10:05:42 Agradecemos

Sistema  para o
participante
07.809.370/0001-13

27/01/2025 às 10:06:11 Peço que atente-se as documentações exigidas no edital, por gentileza.

Pelo participante
07.809.370/0001-13

27/01/2025 às 10:07:08
O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor GRACIFARMA FARMACIA
LTDA, CNPJ 07.809.370/0001-13. A negociação do item 2 foi aceita pelo fornecedor
GRACIFARMA FARMACIA LTDA, CNPJ 07.809.370/0001-13, tendo informado R$ 850,0000.

Pelo participante
07.809.370/0001-13

27/01/2025 às 10:42:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:42:00 de 27/01/2025. 31 anexos
foram enviados pelo fornecedor GRACIFARMA FARMACIA LTDA, CNPJ 07.809.370/0001-13.

Sistema  para o
participante
07.809.370/0001-13

30/01/2025 às 10:23:51
Bom dia senhor licitante, conforme dito no chat geral, foi realizado analise as suas documentações,
onde foi requerido a realização de diligencia.

Sistema  para o
participante
07.809.370/0001-13

30/01/2025 às 10:24:19

Vejamos o que fora dito no documento: “* OBS.: Ao consultar o registro do produto informado
(1017100880010) no site da Anvisa constatou-se que o registro encontra-se válido mas de forma
INATIVA, portanto apresentação indisponível no mercado. Também foi verificado que a marca
(ORGANON) informada na proposta é divergente do Registro Anvisa informado. Conforme print
abaixo.”

Sistema  para o
participante
07.809.370/0001-13

30/01/2025 às 10:24:54
"Sugerimos diligência junto a proponente quanto a confirmação dos dados informados na
proposta."

Sistema  para o
participante
07.809.370/0001-13

30/01/2025 às 10:26:51
Dito isso, convocaremos a empresa para apresentação de documentação complementar, a qual irá
sanar os obices apontados junto a analise técnica, quanto o registro e a marca do produto.

Sistema  para o
participante
07.809.370/0001-13

30/01/2025 às 10:28:33

Sr. Fornecedor GRACIFARMA FARMACIA LTDA, CNPJ 07.809.370/0001-13, você foi convocado
para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 14:30:00 do dia 30/01/2025.
Justificativa: Convoca-se a empresa arrematante para o envio de documentação conforme solicitado
na analise técnica e no chat, referente ao registro e marca do objeto ofertado..

Sistema  para o
participante
07.809.370/0001-13

30/01/2025 às 10:28:56 Senhor licitante peço que se manifeste por gentileza.

4 de 512/02/2025 13:39



UASG 925172 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
07.809.370/0001-13

30/01/2025 às 10:52:48

Bom dia senhor (a) pregoeiro (a). Peço escusas pelo transtorno. Estarei enviando em anexo o novo
Registro da ANVISA, juntamente com a bula Profissional emitida pela marca detentora
ORGANON. Estarei disponibilizando também o link do site oficial da ORGANON, onde pode se
verificar a veracidade do produto (https://www.organon.com/brazil/nossos-produtos/#i). Fico a
disposição para mais esclarecimentos!

Pelo participante
07.809.370/0001-13

30/01/2025 às 10:52:57
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:52:57 de 30/01/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor GRACIFARMA FARMACIA LTDA, CNPJ 07.809.370/0001-13.

Sistema 10/02/2025 às 12:32:35
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/02/2025 12:42:35.

Sistema 10/02/2025 às 12:43:40
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/02/2025 12:53:40.

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

27/01/2025 às 10:05:14
Fornecedor GRACIFARMA FARMACIA LTDA, CNPJ 07.809.370/0001-13 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 27/01/2025 12:08:00. Motivo: Convoca-se a empresa arrematante para o envio de proposta atualizada,
documentos com as especificações do objeto (folfens, catalogos, etc.) e documentação de habilitação.

27/01/2025 às 10:42:00 Fornecedor GRACIFARMA FARMACIA LTDA, CNPJ 07.809.370/0001-13 finalizou o envio de anexo.

30/01/2025 às 10:28:33
Fornecedor GRACIFARMA FARMACIA LTDA, CNPJ 07.809.370/0001-13 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 30/01/2025 14:30:00. Motivo: Convoca-se a empresa arrematante para o envio de documentação conforme
solicitado na analise técnica e no chat, referente ao registro e marca do objeto ofertado..

30/01/2025 às 10:52:57 Fornecedor GRACIFARMA FARMACIA LTDA, CNPJ 07.809.370/0001-13 finalizou o envio de anexo.

12/02/2025 às 13:39:54
Fornecedor GRACIFARMA FARMACIA LTDA, CNPJ 07.809.370/0001-13 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
851,1700, valor negociado: R$ 850,0000.

12/02/2025 às 13:39:54 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 10/02/2025 12:42:35

Intenção de recurso na habilitação: 10/02/2025 12:53:40

5 de 512/02/2025 13:39


